Tertiò: *neque necessitatem unius Reli-* Nec ne-  
*gionis agnoscent: quia ex regula credendi,* cessitas.  
*quam præferunt, sequitur quemque posse*  
*credere prout Scripturam intelligit: Unde*  
*multorum assertio: omnes in sua religio-*  
*ne posse salvari. Quod necessitatem veræ,*  
*& unius, prorsus tollit.*

M Quar-

*Nec catus legitimus.* Quartò: nec legitimum cœtum: quia (ut mox ostendam;) nec potestate, nec lege, constitutum: id est, *non societatem, cum certo ordine regendi, & parendi: sed licentiosâ conspiratione secessionem.*

*Nec Potestas.* Quod etiam; Quintam, & deinceps, nonam usquè præscriptionem, contra illos esse; evincit. Etenim omnes istæ, potestatem omnino exigunt, & legem. *Potestatem verò illi, adeo non habent; ut Scripturâ contenti, oppugnent etiam ac defurgiant.* Nequè sanè miror: cum hæc constet successione, quæ apud illos nulla. *Dicunt etiam Ecclesiam veram, mille amplius annis, aut non fuisse; aut, quod idem est, occultam.* Quod utrumque successione (tanto præsertim intervallo) vel ruptam, vel ignotam, atque ideo falsam, nullamquè facit.

*Nec Lex.* Legem verò etiam habere nequeunt. Quia etiam si sanciant dogmata; tamen *eatenus eis assentiuntur, quâ agnoscunt Scripturæ congruere.* Peto verò, *possuntne agnoscere, contrarium? Si possunt; quorsum fidei formula? si non; quorsum inquisitio? aut itaque desinant inquirere, si asserunt se habere, semel constitutam credendi rationem aut si inquirunt; fateantur se illam non habere.*

*Nec Hierarchia.* Decimò: Hierarchicos ordines aspernantur: & Monarchiæ professi hostes sunt. Un-

Undecimò: *Ecclesie definitionem quam Non deni-*  
*posui; potius (desperatione causæ) diffite- que Ec-*  
*buntur veram: quam ut eam sibi accommo- clesia.*  
*dent.* Idquè ideo: quia ne esse quidem  
 Ecclesiam aliquam, firmiter volunt: as-  
 feruntquè. Etsi enim solennia quædam  
 ejus retineant, ac usurpent; ut Cathe- *Quam*  
 chismum, instituta circa ritus, Festorum *tamen re-*  
 dierum indictionem, ministros certo gra- *tinent.*  
 du, synodos, excommunicationes, alia-  
 què; tamen cuncta hæc, necessitate po-  
 tiùs, (aliter enim Religio constare non *Sed ma-*  
 posset:) quàm approbatione: Nam ut *gis neces-*  
 omnia sibi libera, & integra relinquunt; *sitate*  
 ne illegitimi cœtus, & nullo jure congrega- *quàm*  
 tæ Ecclesie arguantur; ne illigari con- *approba-*  
 fessionem, dogmati adstringi, ac potestati *tione.*  
 subjici possint; nulli se aiunt credere, nisi *Dum*  
 sacre Scripturæ. Quo ipso; nihil Eccle- *enim vi-*  
 sie debitæ authoritatis adtribuunt: sed ei *tant ob-*  
 proprio dominantur judicio: & tantùm *sequium,*  
 vanam ejus formam, ac velut larvam ha- *Tollunt*  
 bent. Hinc est, quòd passim scripta vul- *ejus im-*  
 gant: Nullum sacrum ordinem, nulla *perium.*  
 officii potestatisquè discrimina, atque ad-  
 eo nullam Ecclesiam, veïut Civitatem  
 bene ordinatam, esse.

Ista autem quæ undecies præscripsi; *Ideo con-*  
 dum non conveniunt sectis; dum eis ne- *vincun-*  
 queunt aptari; hoc ipso facilè, & mani- *tur schis-*  
 festò eas convincent, omnium eorum, *matis.*

quæ à duodecima præscriptione deinceps sequuntur.

*Quod strictim ostenditur* Descivere enim sectæ, ( ut quæ præscripsi compendi faciam, ) ab Ecclesia, corrigere eam voluerunt: Novum instituerunt coetum: separatamquè Ecclesiam: Primam fidem, habentes exinde damnationem; reliquerunt: latam aperuèream: Autores earum, non correctores, sed corruptores, meritò jam audiunt: *sectis denique nomina; de suo nomine imposu-*

*Seceffionè runt:* Etsi enim hoc postremum negetur, & nemo se Lutheranum, aut Calvinianum libenter dici velit; sed tamen profectò sunt: nequè aliter dignoscuntur. *Quod si Euangelicos, seu reformatæ Religionis sese nominent, hæc ipsa nomina novitia, & veteri Ecclesiæ ignota, prorsus esse; nemo nescit: quæ; præter Christianos, & Catholicos, non novit.*

*Adhortatio illos qui videntur velle errare.* Sed sat evagatus sum: & ultra finem forsàn, modumquè propositi. Itaque pauca tantùm ad sectatios. Non puto omnes velle errare: si quos tamen ambitio, avaritia, æmulatio prava, studium præcellendi, obsequii detrectatio, arrogantia denique mentis, adeo transversos egit, ut illi

*Videant quanto sint in periculo* peccare lubeat; Videant quæso: quàm periculosæ plenum opus alexæ, levi causâ tractent: quanto in periculo versentur, quo damno, quo discrimine ludant. At-

ten.

tendant deinde ad internum testem in- Atten-  
 quietæ mentis. Nemo enim suam con- dant con-  
 scientiam decipit, qui fallit alienam. Cla- scientiæ  
 mat animus interior, & arguit, vel dere- redargu-  
 lictæ, vel non inventæ, vel (quod pessi- enti.  
 mum) spretæ veritatis. Quisquis ergo  
 ejusmodi es, redi tecum in gratiam.  
 Quid prodest, te pertinaciter esse, quod  
 esse non prodest? *Num pudet à veritate* Non erü-  
*vinci? Nonne si illa victrix tui, tu trium-* bescant, à  
*phator erroris? Cur illo suffundaris, quo* veritate  
*gaudebis caruisse? Certè deserta opinio* vinci.  
 prava, Confessio arberrationis, malè as-  
 ferti dogmatis damnatio, Transfugium  
 denique ad bonos, solido ac vero, immo  
 necessario fructu, pensabit abundè, ina-  
 ne, quod hinc oriri possit, levitatis im-  
 properium.

Vos verò, qui ignoratione peccatis; Qui ig-  
 nolite dogmatis pertinaciam, nimium stu- noratione.  
 dium sectæ, & denique odium adversæ peccant.  
 partis induere. Non est enim vobis Reli- Inquirät  
 gio, etiam post sancitum dogma, inqui- verum si-  
 rere: & scrutari: Permittit hoc, aut po- de bonæ.  
 tius exigit, regula fidei: quam profite-  
 mini. Quærite ergo fide bonâ: *nihil enim*  
*absurdum magis; quàm aut testari dubita-*  
*tionem, nec tamen inquirere: aut tueri, ac* Non reti-  
*defendere, quæ dixeris quærenda. Deinde;* neantur  
 non vos secta, & societas opinionis reti- sectæ stu-  
 neat: absolvit enim vos hoc vinculo, da- dis.